
   

   
 
  

CCCOOOMMMUUUNNNEEE   DDDIII   SSSAAANNN   SSSPPPEEERRRAAATTTEEE   
PPPrrrooovvv   dddiii    CCCaaaggglll iiiaaarrr iii    

web: www.sansperate.net  e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

            Originale 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 22 DEL  10/06/2013  

OGGETTO: UFFICIO DI SEGRETERIA COMUNALE IN FORMA ASSOCIATA. ESTENSIONE DELLA 

CONVENZIONE AL COMUNE DI SOLEMINIS. 

 

 L’anno 2013 addì 10 del mese di Giugno convocato per le ore 19.30 e seguenti, nella sala delle adunanze, 

si è riunito il Consiglio Comunale in seduta Straordinaria di Prima Convocazione. 

 

Alla trattazione del punto all’O.d.G. risultano: 

 

Consiglieri Presente Consiglieri Presente 

COLLU ENRICO SI CARCASSI LUCA SI 

PILLITU FABIO SI FILLACARA FRANCESCO SI 

MADEDDU FABRIZIO SI MATTANA IRENE SI 

COCCO GERMANA SI SPIGA STEFANIA SI 

ANEDDA CESARE SI COLLU PIER LUIGI SI 

PILLONI EMANUELA KATIA SI SCIOLA TOMASO SI 

SCHIRRU ANDREA SI PAULIS ANTONIO SI 

CINUS FEDERICO SI SALIS MONICA SI 

PILI ILARIA SI   

    

Presenti 17  Assenti 0  

 

Partecipano alla riunione gli assessori comunali: ; 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Fadda Maria Benedetta;  

 

Il Presidente, COLLU ENRICO, constatato il numero legale degli intervenuti e quindi la piena validità della riunione, 

dichiara aperta la seduta; 

 

Sono nominati scrutatori i consiglieri: SCIOLA TOMASO, PILI ILARIA, CARCASSI LUCA; 

 

La seduta è Pubblica;

 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - comune.sansperate@pec.it 

        Provincia di Cagliari 
  

 

     

IL CONSIGLIO 

 

DATO ATTO: 

 

• che il Sindaco illustra la proposta n° 33 del 06.06.2013 di cui all’oggetto, informando l’Assemblea che 

l’adesione del Comune di Soleminis alla convenzione di Segreteria non comporta per San Sperate modifica 

alla percentuale della quota di compartecipazione, mentre la quota iniziale del Comune di Santadi del 40% è 

ridotta al 20% cedendo il restante 20% al Comune di Soleminis; 

 

• che aperta la discussione, nessuno intende intervenire; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n° 31 del 10.10.2012 avente ad oggetto “Ufficio di Segreteria comunale in forma 

associata. Convenzione con il Comune di San Sperate”; 

 

DATO ATTO che il Sindaco del Comune di Soleminis (CA) ha manifestato l’interesse ad aderire alla Convenzione di 

Segreteria comunale sottoscritta tra i Comuni di Santadi e San Sperate; 

 

DATO ATTO che previe intese con il Sindaco del Comune di San Sperate, intervenute per le vie brevi, il medesimo 

Sindaco e quello di Santadi nell’accogliere la manifestazione di interesse del Comune di Soleminis; 

 

DATO ATTO che previo esame della manifestazione di interesse del Sindaco di Soleminis, il Sindaco del Comune di 

Santadi e quello di San Sperate la ritengono accoglibile; 

 

ATTESA la necessità di portare la relativa proposta all’esame del Consiglio comunale; 

 

DATO ATTO che sono stati resi, preventivamente, i seguenti pareri: 

 

Parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del 

T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 

Il Direttore dell’Area 1, D.ssa Atzori Iride, Responsabile dell’Area Amministrativa Servizi Generali ed alla persona, 

giusto Decreto Sindacale n. 2/2013, esprime parere favorevole sulla Proposta di Delibera al Consiglio comunale n. 33 

del 06/06/2013 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità, perché conforme alla normativa di settore e 

alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli 

obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati; 

 

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del Regolamento Comunale sui 

controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 

Il Direttore dell’Area 2, D.ssa Francesca Caddeo, Responsabile del Servizio Finanziario, giusto Decreto Sindacale n. 

2/2013, esprime parere favorevole sulla Proposta di Delibera al Consiglio comunale n. 33 del 06.06.2013 attestandone 

la regolarità e il rispetto dell’Ordinamento Contabile, delle norme di finanza pubblica, del Regolamento di Contabilità, 

la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 

di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio; 

 

RICHIAMATO alla votazione, espressa in forma palese, con l’ausilio degli scrutatori nominati, accerta il seguente esito: 

 

Presenti     n° 17 

Votanti      n° 17 

Favorevoli n° 17 

Contrari n° // 

Astenuti n° // 

 

La proposta è accolta all’unanimità 

 

SUBITO DOPO, richiamato con separata votazione, data l’urgenza, a dare l’immediata esecutività all’atto, così si 

esprime: 

 

Presenti    n° 17 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - comune.sansperate@pec.it 

        Provincia di Cagliari 
  

 

Votanti      n° 17 

Favorevoli n° 17 

Contrari     n° // 

Astenuti     n° // 

 

La proposta di immediata esecutività è accolta 

 

VISTI gli esiti delle votazioni 

                   

DELIBERA 

 

1) DI CONSIDERARE la premessa integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) DI ESTENDERE la Convenzione dell’Ufficio di Segreteria comunale sottoscritta il 15.10.2012 tra il Comune di Santadi 

e quello di San Sperate, al Comune di Soleminis, con decorrenza 12.06.2013; 

 

3) DI DARE ATTO che l’efficacia della Deliberazione di approvazione della presente delibera è condizionata 

all’avvenuta adozione del Provvedimento di presa d’atto della Convenzione da parte del Prefetto di Cagliari; 

 

4) DI DARE ATTO che con separata votazione la presente deliberazione viene dichiarata, all’unanimità, 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

               

Originale di Delibera di Consiglio Comunale n° 22 del 10/06/2013 

M
O
D
0
2
_
P
G
0
5
 –
 R
e
v
. 
0
 D
e
l 
 2
8
.1
0
..
2
0
0
4
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. MARIA BENEDETTA FADDA 

 

 IL PRESIDENTE 

COLLU ENRICO 

 

 

 

PARERI FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DEL D.LGS N.267/2000 
 

REGOLARITA’ TECNICA  REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile 

Iride Atzori 

 

 Il Responsabile 

Rag. Pisano Maria Grazia  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 

Si dichiara che la presente deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal 

12/06/2013 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma - 1°, della L. R. n. 38/1994  e s.m.i. nonché nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, cm. 1, Legge 18.06.2009, n° 69). 

 

Contestualmente all’affissione all’Albo, è stata trasmessa ai Capigruppo Consiliari  in conformità all’art. 30 comma 4° 

della suddetta L.R. n. 38/1994 e s.m.i. 

  

 

 

 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. MARIA BENEDETTA FADDA  

       

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Certifico che questa deliberazione, è divenuta esecutiva il 10/06/2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. MARIA BENEDETTA FADDA 

 


